CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 027/2009

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental,  a necessidade de se colocar lixeiras nos seguintes
locais públicos: Praça Capitão Baia; Praça do Trabalhador e de Eventos;
em toda extensão da Avenida do Contorno.

 JUSTIFICATIVA:

 O grande  número  de  turistas  e  frequentadores  locais  nas
praças acima citadas justifica a colocação das lixeiras tendo em vista
que com a ausência das mesmas as pessoas têm jogado lixo no chão
compromentendo a higiene e a estética das praças.

 Na Avenida do Contorno é indispensável  a colocação das
lixeiras diante do grande número de pessoas que fazem caminhadas
pelo local.

 Sala das sessões,  09 de março de 2009.

ELIENE DE ÁVILA
Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/